quātitatis causa ipse est depletus, et sic cessat primū argumentum.
¶ Si secundū respondet tamen dicis q̄ minus validū ē per se tollere plus validū sed pacium utriūq; minus validū dicitur ne
gā, si pacium in contūci appositiū est validū sicut stipulatio et
actōm p̄ducit q̄ velik̄ cōbectuā stipulatio. Et dico hinc p̄
iudicio q̄ solum excepte, p̄ducere debetur nō possit ut in mo
ra recipiā illius somia causas h̄c exceptōem, et go nec viare p̄ ea
curtum cum veniant p̄petrāt mōram, secus vbi nō et mōra sed ex
stipulatio venient ut in viamō casu beatoe legie ibi pacium quē
ideo glo. format stud argumentū. P̄dīcūt q̄ minus validū non
tām̄ iō sit magis validū, et supra dūt. ¶ Id offens̄ etiam formate
stud argumentū somia et sic illa que possum in efficiūt mōl̄ edic
tere li non impedit ac aliquā inest exceptōem somia et nō habe
re remissiōnē r̄ferat, possunt simul cōcurrere ergo et. ¶ Et ad
hoc bene adaptat finis hōmē, ubi dilata suā latrū pacū. Ibi
ex eo tempore, s. domū. Ibi ille patibat. Lædūt omne incipit.
Ibi p̄dīcūt pacium. Litterum sup̄ somia. Ibi sententia diversa cōb
nāll̄ p̄nas, s. quando solum quoad exceptōem p̄dīcūt, et quoad
actōm, et p̄nde est ac si iōm̄ p̄tū ab anno celebratiō fūsset
sūm̄ formā ipsius tertij et viamō pacū et quoad somia; et quoad vīa
rōa. Sed contra hoc arguit q̄ nō refert an pariat et exceptōem
antecedent stipulatioē in somia quod collige subliniat et respō
de p̄ duas leges infra de compensatio. Quod in dictū. Et si cum
mōl̄, s. f. Iaco. de arc. ¶ Item no. p̄ pacū informē dupli
extensio in p̄tibus bonifidet, et supra de pacie. Litterū gōmū, s.
quātinus, et infra de act. emp. I. Sunday, s. C. de pacie inter
pro. et vendula. Item extensio in stricta urbe, C. de pacie, p̄
tēa, et de dona iō. L. cum reo, et legem. Item restric̄tū et bōchī
plac. p̄mo vi bis. Secundo supra e. Rogasti. Si nō in primo ca
sa, et supra de pacie. Si ubi decem. tertio vi supra de pacie. Et q̄
s. f. s. idra. Et vide de ista informatōe infra in q̄dūbus ibid
enim in mōra est de hoc dīc vi plene no. p̄. Et ad hoc extra dīc
regulāris, c. nō est in mōra. L. vi. ¶ In ver. sed quātūq; q̄dam ba
būt sed si quantitat̄ et male. Ibi stipulam̄. L. stipulari possūnt
¶ Exponit littera p̄ evidētia et declaratōe p̄mitto viam̄ fūl
notuen quod hic tangit. Guido de līsa, dicens q̄: ¶ Ibi autem in
r̄fūctūlūs hic p̄pīm̄ dīcūt et aduersari sui optimē, et q̄ bodie si
ip̄t. ¶ Ibi autem r̄ueret opīonēm suā sustinere nō possit p̄ qua
tuā ratōē p̄ma est q̄ p̄cūdā stipulatio apposita sup̄ vīam̄ p̄c
flandis si somia suo tempore nō solueret validissima fūt nec po
sunt infringi p̄ tertū pacium nudum q̄ vīam̄ p̄ tūndē nō viciāt
infra de vīis. I. placuit. ¶ Secunda ratio est q̄ stipulatio fūcūdo
loco apposita facia sup̄ accessōe. Sup̄ vīis pacium aut nūdū
tertio loco fuit appositorū sup̄ somia. Quom̄ ergo stipulatio que
et sup̄ accessōe. Sup̄ vīis pacium nudum sup̄ principi
li id est sup̄ somia appoīting, atque nūllo modo, q̄ principale nō reci
pit vestimentū ab accessōe. vi. C. de p̄ben. et p̄miss. stipula. L. nuda.
et dīc. C. de pacie. p̄tēa. ¶ Tertia ratio est q̄ pacium super
vīis p̄tēandis appositiū etiam cōfīt̄ ita stipulacionē mō parū
actōm̄ odio vīarū. vi. C. de vīuris. I. quātū si expōsse hoc non
pot̄ mōtēmūnō tacere, de quo hic tractat̄ hoc facere poterit q̄a
plus dīc operari cōfīssum q̄s tacitū. vi. supra de seru. r̄ust. p̄di.
Litterum. s. quibz. ¶ Quartā ratio quartā male dīcūt. ¶ Ibi autem est
q̄ dīcūt pacie nūda in cōtūmenti appositorū inesse stipulatioē, vi. vīi
menū recipiat ipsum pacium nudū et informē ab eo. Sic p̄t
ip̄m pacium dilata fūtēa p̄tēo p̄ sequente fūcūdo stipulatio et
sup̄ vīuris trabaf ad istud paciū nudum et videat̄ etiā penitio vīa
rātū dilata fūtēa et lōtū male ergo dīcūt. ¶ Ibi autem sūm̄ ip̄m
¶ Hui, p̄pīt dīctas quātūr r̄udēs et p̄pīt alia et duas que sunt
in textu allegate p̄ aduersarios pauli. ¶ Et aduersari q̄ vītēos
ip̄t. ¶ Ibi autem hic loquīt̄ de mōra vi p̄ tam venient vīe, similiat̄
male vīci et mōra qualitat̄ cōq; omīsa p̄ līta cōfītābēm̄ vīe
in p̄tibus stricti urbi de quo hic tractamus nō vīenit. vi. C. dī
condicionebū. L. Guido de līsa. ¶ Sed q̄ hoc dicere et redi
gunt̄ et iuris confūlū ē temerariūd̄ ip̄m defendēt ad p̄dīcūt. ag
Guidonis. Et p̄mo ad p̄mīū q̄ nego paciū nudam fūtēa
male. Immo dīco validū fūtēa, vi. ista p̄tēit. ¶ ¶ Dīcūt da
to q̄ in mōle fūtēi q̄poad agendū p̄cedēt iōm̄ stipulatio; ope
excōdōis eliderit, vi. s. de pacie. L. si vīe, s. ac p̄tēit et iūlū

Cetero. **S**icut p̄ter. **C** Ad secundū respōdeo et dico q̄ vñmūpa
cum ab eisf a stipulatōe sūg vñrōe interpolata f; a prima inter-
posta super fontē nec interpolatio medit. Stipulatōnis sup̄ vñrōe
hoc incedit. vi. i. ex oīobus rei. d. duos r̄cōs. **S. f.** **C** Ad tertium
respondō q̄ nō fuit intentio Pauli q̄ pacū patet: acīo
nem ad vñras sed ad fontē tantū; p̄ virtusq; p̄mēm anīe ip̄o
idēf fontē e vñras excepēm indest. **C** Ut dīc q̄ pacū nō
p̄t vñras vñras inducere sed iam inducas in se transserre p̄t
cum suo principali sicut pedalis ecclēsie nō p̄t scđum de nouo
coēdere sed iam datū; renouare extra de studiis. e. s. et pupillis
nō potest alienare sine decreto nec alienādo dōminū transserre. **d.**
de rebus eōsum. l. magia p̄uo. **S. f.** si pupillis. **E** Iudicē nō possunt
nos; engerre sinagogam sed factam possunt reficere et manuere
et extra de iudeo. c. iudicē t. **C. de iudeo. l. h.** **C** Ad quartū
respondō q̄ nō est inconveniens vi prima stipulat o vñmū; patet
vñrōe et p̄ ip̄m nibil omnīs distinguaſ et informetur. Nam co-
dici ſenq; et testamento pendent. vi. i. de iure codicilli. m. et cum
testamento; distinguunt et legata in eo reliqua interduſ; admittū. vi. j.
de vñl. et pupillis. b. f. c. t. **C. de codicilli. l. j.** Quod vero **D**icit
h̄as dicit vñras et moea venire expone. l. p̄pet̄ mōra; et stipula-
tōne p̄cedenti in cuorū more collata e sic patet paulus in omni-
bus donis diuīſe. et a domino **G**ui. male redargit. **O. d.** **C** H̄is
promulgat collige aliqua notabili p̄mo declarādo verbō in au-
diōto in principio. l. p̄positum aut debet intelligi de scolis vel pa-
lāgo vñl. una redēct̄ per emilius; pap. glo. et ceteris. Super ip̄o
vñl. n̄ faci. dīſa; h̄. ḡl. b̄. c. f. a. dīſa; n̄ si dictr̄m̄ q̄ i. scolio fūſ
ſi ſā ſequeretur q̄ doct̄or in scolis p̄fīſ de causis cognoscere et
unifidūnē; exercere sed q̄ p̄fīſ ſic expōni facit. **C. de studijs**
lib. vñrōe. **F. o. m. l. s.** Si aut̄ e. s. hoc aut̄. l. x. t. f. de donc p̄cē. l.
cum ſcrip̄t̄ de ver. ob. l. cum qui ceterū ſp̄lēa ſibi placet q̄ et
p̄p̄t̄ in audiōto. l. i. palāgo iuridico vi u. anē. de iude. **S. f.** Si ve-
ro uide col. vi. et de iſto audiōto confiſto et alijs locis vñl. in
reduci vide in eloquio. et q̄ dīſi. s. de iſtis et iure. **L. p̄miss.**
C Decidū et eodem verbo collige q̄ locis ſit apponendū in
iſtrumentis ſed certe hoc nō bene colligunt bic ep̄ab̄ dīſi q̄ ibi
fuerū celeb̄tati iſtrumentū ſed ſolū; lectu; et recitatu;. **C** Enī er-
go ſit apponēd̄ loc⁹ vi q̄ ſic vt. s. in p̄bemio in ſibi data p̄fīſ
moa et in ſili. vñrōe data vñl. d̄. hoc p̄ Joan. s. p̄ hoc. d̄ eo q̄
cōno loco. l. a. s. ſiquis infalat. f. de accūſa. liberū ſibi de hoc
dīſi. Et an debet apponi loco ſuoi loci ibi vidēta et videt ut. et gl.
C. de cibarib; et cō. l. p̄p̄mū in fīz de tabulariō. l. generali
l. l. **E** videt exp̄effi in iſtrumento nō mere publicatio in aīr qui.
moa aeffi. l. s. quām vero col. v. **C** In contrarium videt q̄
vñl. et tradidit que debent apponi in iſtrumentis nō. dīſi. de
loco in aīr. vi p̄p̄. nō impera. **S. f.** et p̄ hoc de apponēd̄ p̄p̄
dīſi. l. l. i. respondō. l. et de ſuoculare. l. n. h. x. **C** Bu. de cu-
dīſi aut̄ loquuntur de iſtrumento librat. et tuac non est de
nec ſuoculare loca ſuoi ſuoculare aut de iſtrumento obli-
gatō ſuoculare et tuac debet. et locue ſuoculare et hoc probatur. l. dc. nō. op̄. nū.
loc pupillis. q̄ qui nunciat. **C** Elij. dīſi aut̄ ſuoculare hoc poterat in-
ſtrumenta cōfīſere quilibet loco vt quia conſtitutus ab imperato-
re et nūc valenti cuiq; iſtrumenta ſine loci oponiſene quia quo-
libet loco faciunt valeat. **C** Bū erat tabellio qui conſiſere pote-
rat iſtrumenta ſolam certo loco puta quia tabellio corſi ſuoculare
aliqua certitate vel ip̄e vel alio indice ordinario. **E**t nūc quia nō
potest conſiſere iſtrumenta extra ſuoculare; vel ſuoculacionē cō-
ſtitutionem necesse habet apponere locu; cōmūnuer ſuoculare q̄d
locus in ſuoculando ſuoculando p̄fīſ ſuoculare contra iſtrumentis;
per indirectione dicendo contrabens alio idē ſuoculando ſuoculare q̄d
Lop̄mīa; vñl. de hoc et ſatis dīſi. **C. de nouo. C. cōponendo. S.**
q̄d̄ ſuoculando ſuoculare et hoc ſuoculando. **C** Biē nota q̄ ſuoculando erat
prefectus p̄fīſ ſuoculare et ſuoculando ſuoculare. vi linea dīſi. **E**t quo collige q̄
doct̄or et alij ſuoculare ſuoculare possunt et rectores ciuitat̄ et exercitū ſuoculare
et cultores dignitatis. **E**t pro hoc bene in problemo iſtū ſuoculare ſuoculare. **C. de ſuoculare. C. ſuoculando. S. f.** **C** Unde refert hic oldr. q̄ arbaīas
dominū ſuoculando ſuoculando et antiquo doct̄or bene acceptauit re-
gimen ciuitatis ſuoculando et vacacit illo anno et quando talca periti
digebantur ad regimēna ciuitatis; optime gubernabantur. cuiq; ſuoculando
contrarium est bodie matrone in italiā vñl. eliguntur laici imp̄i,
et non virtuosi. de quo bene tanguntur per **Io. monachum. card.**

nalem in probemio.i.vi. **C** Siquid contra recto: chuitatio vel pronuntiatio si sit docto possit ibi actu legere e capitulo tenere videtur qd sic per banc l. p. sicut exponitur in auditorio.i.in scola. vi. i. in probemio. **S** penal.c. C. de novo. **C** pro. **S** ut ar. j. de cœtu. m. sed et reprobari. q. f. r. l. i. duas. **S** p. engl. **C** Idem. **B** u. de cui qd non reputatur hoc absurdum; nisi propter suam postulatam ad fescolares attrahendum praedicatum alioz doceantur nunc probaberi debet ar. C. de cōmūt. et mta carceribus. laj. et de contracib⁹ fiduciam. l. vniuersitate. et ideo dici qd inveniatur hic in auditorio.i. in palatio iudicium. de iudicio. **S** i. vero iudicet sol. v. q. **B**. **C** Item no. qd verbum proba. denunci bonitate; intruscam. et verbum recte denonciat bonitate; extruscam. hoc est prouisitatem loci et tempore. Et quo colligit Babular ad talen questionem. **C** In scolo sancti dominici bonosie fuit caput eius virus qui dicebatur bona nra propter debita. iste peccabat se relaxari qd ea die bona nra erat affidans. commissa fuit: quodcum audici hoc nob̄ qd cōfiderat an esset recte cōdemnatus vel nō. Et dicebatur qd iste iudex non poterat cognoscere de relaxatione sed solam an fuisse virus debito; et nolle condemnatus. **C** Hic determinatus fuisse propter verbum recte in cōdūctione appositorum qd ipse iudex posset cognoscere de cognititate loci et temporis et per consequens an ipse die relaxata capi posse: et de significato binae verbū recte vide in al p̄babero. **C** Item nota e ad hoc sepe allegatur qd pacia inconcidenti appolitū videtur nolle quo ad acta et cetera dicendam pro hoc. C. de p̄fmal. p̄c. et. z. in bonefida et vtrobiq; notatus e dicit. **C** Et ad hoc bene facit qd males de proximo seu inēcipienti cingendis bī p̄ cincto. L. penal. j. de temili. et qui emis ab eo qd sit pecunia statim nō teneri venditio perdona. pro emp. si qd eos sciret et pro dato habeatur qd paratus est vi statim detin. l. dicit. qd. **L** item legato e in ali. de exac. mst. q. f. r. et cōdūcio statim defēt quia bates pro defecta. id est cōdūcio iustit. ultima. **C** Item coligatur hic qd illud quod fit successione dies fieri uno momento qd facit ad questionem nullum qui viderunt successione adulterium per unum foramen. an eorum dictum probet de quo dicitur. **C** de testibus. l. testamētū. **C** Item no. qd qui bates ex cōptionem non dicunt esse in mora de quo plene per di. et alios extra de reg. iur. c. non est in mora. li. v. **C** Ultimum no. qd illud quod disponitur super principali videtur depositum sup accessio pro hoc. l. de reatu. l. cum principalio. et cetera. et accessoriū. lib. v. per vid. et alioz. **C** Expedite notabilibus transmissus ad contraria pama opponendo qd illa verba probet recte sim superius acuta quia recte intelligebatur. vi. 5. et. l. cum quid. et. j. de solv. l. si sola turum ergo apponi nō debuerunt. vi. 5. de pecun. l. nō cōgēndū. **S** labans. o. dicit contraria loquuntur de causis superius acuta que cōstituti non posse illas si tacita sunt expessa sed hic pōt cōstat nec est superflus p̄g tacitam immo expessa solita tacitam et agitur ex expessa nō ex tacita que cessat per expessas. nō. de pupillib⁹ tunone. **S** ergo alia iungit et ad hoc vide. j. de reatu. l. expessa cōfinitioria. **C** Secundum op̄. qd vñm pacus super fonte iusta stipulationem vñtarur; ab ea nō possit vestiri cu. principale ab ac cōfiso non vestiatur. vi. C. de cōtraben. et co. slip. l. vñda. potest responderi vi dicit. s. in responsionib⁹ contra dīm. **B** u. d. des. s. qd non vestit ab illa scđa slip. vñtarus. sed a permaisterpsina sup fonte cum codem cōdictu omnia facta fuerunt. **C** Vnde possit dicari vi dicit in exp̄fisiōne tē. qd verbum eo amplius inducit sortio repetitione et inde vestit pacum quātus ad id quod cōtinet ipsa tacitam et repetitionem solum non in quantū tangit vñtarus et sic cōstat cōtrariū et vide in. ver. Item op̄ ad idem. **C** Tertio op̄. qd pacum etiam in cōmenti appositorum super vñtarus nōb̄ operari cum bī loquuntur de cōtractibus stricti iuria. vbi nō veniunt vñtarum ex mora circa vinculum stipulationis. vi. C. de vñtaris. l. quātio. **C** So. contendo cōtrariū qd non veniunt et mora sed ex slip. p̄g morum. **C** Circa qd est dicendus qd aut loquitur in p̄tractibus bonifidei et in tā veniunt vñtarum et mora et p̄g mora. vi. j. de vñtaris. l. cu. quidam. **S** et locato et. l. mona. **S** in bonefida. **C** Bī quando veniunt et quasi mora. vi. j. depositi. l. die sp̄ficationis et. l. si faculum. **C** Item ex pacto incomitanti apposito. vi. c. n. l. locua. **C** In cōtractibus no. str. iuriis veniunt quāde qd et si stipulatione p̄g moris vi bac. l. nō. et. d. quātis. C. de vñtaris. et de hoc vide

vide qd̄ dñi fūpia in solutionib⁹ cōtra dominū. C. s. sū, venit ergo et stipulante pma que videtur repetita in vīmo pacto vt. j. de ver. ob. l. lūcīa. s. adem respondit. C. Sed ad illūm intellectum op. Nam viare sunt odoioe. j. de vīlūs. l. com quidam. S. si a populo et in odoioe nō baber locum i repetito racis p̄ hoc infra de le. l. lītib⁹. S. C. Sed dic qd̄ ibi est ratio quia alias vību testationis nullū baberunt effectum vnde ne videtur frusta locatio vīle videf vi nō bāberat fondam nec bāberat locū; tacita repetito hic aut pōt̄ oportet aliquid vīta pma obligatiōem qd̄ in pma debet; tōn̄ solū postea fuit facia diuīlo p̄ mīce. C. Hic op. ad idem qd̄ pacū nō vestis quia aut dices qd̄ vestis a prima stipulatiōe e hoc esse nō potest p̄g secunda; et media stipulatiōem quia mediū qd̄ nō ferat impēdiā quod agī vīlū. de ser. rest. p̄cī. L. qui fūllā. s. in rustice. C. Tūt̄ dices qd̄ vestis a secunda stipulatiōne interposita super vīlū et hoc esse nō potest qd̄ p̄cipiale sic vestis ab accessōrio quod esse nō debet. l. s. vīlū. l. in pupillari et de ure codic. l. quod per manus. t. C. de cōrābē. s. l. nūda. C. Dic qd̄ vestis a prima stipulatiōne vi dim. s. secunda oppositio. et quod obiect de mediū quicq̄ impēdit dic qd̄ vīlū est quidē mediu m est omnino extraneū; ab actu de quo agī sicut bāberemus. j. de duobus rītib⁹. duo. s. i. t. s. C. Item op. qd̄ pacū inobligatiōem appositiū nō dicat inesse vī. C. de ure docimā. t. s. verdig. l. qd̄ si lo. cōs. lo. qd̄ hic dīcīst̄ regula que salut vī. et tractat̄ de actione non iusta que p̄ pacū nouari nō potest vi dicta. l. lūia. C. Si salut odio rītarū vi. C. s. vīlū. L. quām in quib⁹ casib⁹ est speciale. C. Contra hoc insto. quia iste est de illis casib⁹ specialibus in quib⁹ pacū nō iusta nam hic tractatur de nouāda pma obligatiōne formis et sic nō debet inesse vi dicta. l. lūia. C. Item est circa vīlū et ideo nō debet inesse vi. j. quām so. hic nō vītū principiū ad nouādem nam ex pma stipulatiōe debet sōs. Item ex pacto et sic prima nō nouatur et p̄ hoc nō ob. l. lūia. Item nō p̄mit stipulatiōne vītarū; immo ex stipulatiōne nō ex pacto et per hoc non obstat. L. quām op̄tratur ergo vīlū pacū qd̄ infōrmat pma; stipulatiōne; formis vītū que integre erat solūenda solūatur per partes et cum stipulatio rītarū in cōmītē p̄p̄mosam pacū proratā mōtā; et per consequēns rewardat cursum vītarū no. qd̄ ex ipso pacto vīlū debet ī. sic est cum debūtū est vītarū decimē. Nam ipso iure impēdit cursū vītarū pro quantitate currende et sic facit cōpēnsationē; Nam qui potest compēnsare non est in iure. C. Contra hoc insto si p̄ iure impēdītur cursū vītarū ergo pacū nouat obligationes vītarū; cōtra p̄dictam l. lūia. t. l. vīlū nō iusta dicunt quidam qd̄ impēdītur ipso iure. l. exceptiōe et in effēctu quod est fallū vi. s. de arbi. l. cōlō. t. ideo dic qd̄ per pactum mesā tollunt qd̄ cōfī. an. tēpō iure nō currunt vīlū que p̄ mesā current nō tamen prōp̄terea nouatur stipulatio vītarū; vi dīti in cōpēnsationē. que non sī respectu formis oppōnat ad hōmīnē sed respectu vītarū sī ipso iure cīam si non cōtracīat ad hōmīnē. vi. j. de compēn. l. s. ambo tibi de hoc. C. Item op. qd̄ vīlū nō vīlū a se p̄t̄ in ore sed ab initio cōtractas qd̄ cōrācīt̄ inīcīum speciale. j. de ver. ob. l. s. filii et familiās so. verū est quo ad acquisitionēs principalia dominij et in contrario sed quo ad cursū vītarū speciellū tempus mox vi hic. C. Item op. qd̄ vīlū nō recipiāt̄ diuisiō. non p̄ temporā. vi. C. de transal. p̄cī. L. quādā et de ver. ob. l. s. cō. quātūib⁹. s. i. t. l. stipulatiōne. s. s. s. dic qd̄ contraria locūtū in obligatione pīgū. et cōmissionē pēt̄ que sunt inīcīum et ideo non committunt̄ per partes sī obligatio vītarū diuisiō est et id cōmīti potest per partes. Ultīmo. ep. ad fl. vīlū dīctū qd̄ vīlū veniant a tempore cōtractū inīmo adīc cōstītūt̄ solutionē sī cīa vīlū fūlē p̄dūmīsc. vi. j. de vīlū. l. cujū quidam in principio sed non debet signari pōo contraria quia ibi primo anno solūt̄ vīlū et id vīlū nō p̄t̄ inīmo tempora. C. Extra glo. op̄nam bēcīt̄ dīctū qd̄ quādā summa solūt̄ debet finīto mōnē. hoc enīt̄ est extra multā lūra et cōt̄ēm op̄ glo. et docimā que dicunt qd̄ vīlū aliquid mēt̄ strūtū vīlū annū; p̄fākīt̄ debet fieri vīlū solūt̄ in principio aut ei vel mēt̄ sī. vi. j. quādā dī. l. cōlō. nec semel in principio. s. acut̄. sīt̄. C. qd̄ dī. l. cōlō. l. vīlū de hoc nō et plenissime dīctū et id per l. quādā ad rectē vīc qd̄ quādā; dicunt legē cōtrāris lō. qui in vīlū et voluntātib⁹ quādā; saque solūt̄ debet in pāncē

profectus si inter vires ipsorum tunc sit solutio in fine ut hic et pro hoc.
I. de ver. obli. sicut bene. h. stipula iuste et de donatio. caus. mortis. luctus
tunc in fine sed contra hoc videatur quod idem sit viri obligatio. de verb.
obli. cuiusque et de stip. seruorum. l. si seruus eius mecum. h. sicut
ergo secundus. Cuius de eo quod quando promittit vel legatus annus
causa constitutio obligacionis vel multiplicande aut inspicere ipsius
capium ut in ceteris. i. de auctoritate. v. si autem causa tradende
solutorum tunc inspicitur finis ut hic quod si quando sit causa cōstatde vel
multiplicande obligacionis hi saepe creditore et ideo specialiter
ipsius et quando causa retardante solutorum sit grata debitorum et
ideo specialiter finis et non intelligat dicta nec semel. h. ut binis
formis et ceteris. l. si causa perfunctoria quando dicitur legatum est. C Sed pone
quod quidam sic promittit vel legatus anno. x. ut debet in principio
vel in fine dic quod in principio. v. i. de ver. obli. cum qui haec dicitur.
C. quando. vnde. et videlicet expressus. i. de mea testis ita fuerit liber
tac que hoc terminaretur. v. i. g. o. dicit ibi quod est spale in lib. ratiob. et
ideo in alio videlicet parvum. v. de legibus. l. non singulariter quare
dic quod in fine debet quod si mentio temporis et sic causa retardante solu-
torum arbitraria. l. e. C. quando dicitur. et tunc bis verbis testis
et. n. nec semel. h. et videlicet expressum. i. debet. l. si causa legis in principio
quoniam tertium apparet quod ipse debet fieri solutorum. C Unde causa
legis colligatur postulatum sub predicta distinc. an si sit causa multiplicande
obligacionis vel retardante solutorum et ideo si fuerit legatus
viafructus in anno. x. debet in principio. v. d. l. si causa perfunctoria est. l.
se. quando dicitur. et. C. Collige ergo autem loquimur in tempore
certo ut punitio in anno. anno tunc debet in fine infra de verbis obli.
I. qui hoc anno. vnde de hoc etiam sententia dicitur. Et p. hoc infra de obli-
tino. et demoni. l. si in anno. quod est ver. vnde tempus apponitur per
modum numeratio. quod in modum demonstratio. quod tunc in principio de-
bet. ut infra de verbo. obli. liber homo. h. debet. aut loquimur per
temporibus distincta sicut annus et mensura; ratiob. adib. redditio quod aut
grata multiplicande obligacionis et debet in principio surretardanda
de solutio. et tunc in fine et quando sit grata multiplicande obliga-
tio. aut respectu certam postulationem vel certum quid ex quo colligi-
tur illud quod est postulandum et debet eo ipse quod illo caput. v. d. l. nec
semel. h. si in habitu. et. l. si in modo. infra quando dicitur. et. aut obli-
gatio non habet respectum ad aliquid aliud et tunc debet in principio. v.
d. l. C. quando dicitur. et. et infra de anno. lega. l. v. v. C. Ita
oppo. de. l. hoc infra de verbo. obli. So. hic punitio depon-
deret facio debitorem ibi non argu. co. n. l. in illa stipula. si latidens.
dic ver. ut quod in illa stipula de punitio punitio de deo exenti
ad punitio in deo. C. Ita oppo. quod in instrumento non debuit tunc
pecunia numerata. v. C. de non numerata pecunia. l. in obli. cibis. t. l. cu. v.
tra. Sed so. p. no. e. l. si ex causa. C. Ita oppo. de. l. latidens. h.
l. in fine supra familiarem. So. hic etiam habendum punitio et latidens.
et. infra de re sudatoria. C. Sed queritur. punitio tunc
tibi certum ad audiendum sententia die luna. nisi quod respectu de-
bet finem diei vel in sequenti sunt sententiae. C. De ista quod vide
glo. infra. de verbo. obli. h. ad alii quod in die. et quod deo. C. quod
duo. o. est eccles. cu. non ex die. et punitio de latidens. ppu-
tandus. h. et siquidem sup ver. obli. modo. et magis et. et si quod vi-
nit clam. l. h. s. h. Et recurre de tunc canonico ad. c. obli. etiam obli.
delega. cu. nota p. omnes. C. Redicudo ad postulatum
principale an debuit vel legatus annus debet in principio vel in fi-
ne. dic alterum sicut Iacob. bunt. Interdum tunc apponitur ad recessum
et differt aliquando ad dividendum et dividit aliquando ad permuta-
dum et punitio. unde dic. aut apponitur dicere certa. aut incerta. si mortis
tunc auctor. inducere inducere et inducere nulli saepe sit alius dicitur.
vnde infra ad mebe. l. scilicet angustius. et. C. quando dicitur. et.
Et bis verbis. C. Si autem non potest debendum vel dilatetur inde-
re tunc inducere ipsa demonstratio. vnde infra de verbo. obli. lib. h.
homo. h. et. C. Si autem apponitur dies certa aut dicitur sicut vna punitio
aut punitio. si vna tunc dicitur difficulter. vnde infra de anno. l. in
littera. et de verbo. obli. I. qui hoc anno. C. H. debet. tunc de-
bet quod punitio adiungit accusatio calius. vnde debet infra an-
num. et tunc punitio. in. b. rem extra terminum denotare. et ideo in fine
anno debet. vnde infra de punitio. et. tunc. l. non potest. et. l. in anno.
C. Si autem tunc ablativo casus tunc videlicet non ipsa resipicit. et
ideo aut apponitur gravato et potest solvere quando dicitur. infra ipsa
qui bonitatis et potest peccare quando valit inf. et punitio. Alioquin hoc

debac materia vide quod no[n] e[st] vari i[d]ic[i]o[n]e, p[er]me et i[n] benefi-
c[i]o[n]e. C[on]tra C[on]tra pac[i]e t[em]p[or]e, de contraben[ef]iciis, p[er]misio et extra de iusta c[on]tra
f[ra]ude et vide. Et in expositio[n]e hinc super verbo diversa sententia
obenuntur. C[on]tra ultimo banc[us] reducamus in ar[ea] ad questiones quas
no[n] C[on]tra pecunia imperia, off[er]t. L[et]teris circa s[ecundu]m f[ac]tum, v[er]o si impetrator co[n]se-
cessit monasterio, dilatione, debet in medio tempore currant
v[er]itate et videtur q[uod] nō per banc[us]. Sed de hoc dic[ere]: vi d[omi]ni id[em] quo
n[on] tenuit. C[on]tra item hic colligitur. Secundo de suis optimis modis allega-
dim causis ut primo ad uocis actionis non exponat omnia et al-
legationes pro eo facientes sed aliquas, ut probeat materiam aduo-
cato rei ponente r[ati]o[n]e paria sue, quib[us] pp[ro]p[ri]o[n]e replicet ad uocatis
actionis sicut hic scribitur paulus et aduersarii sui: Et ex hoc modo
allegandi possunt sepe utilia sequi ad uocata actionis et hoc de hoc vi
de in speculo de dilapidacionibus et allegante per iustum. C[on]tra ergo,
Quantum ad effectum ibi in secunda stipulazione v[er]itatem ibi vi so-
ta comissa sit de nego. C[on]tra hoc exceptum est equitatio similis respo-
sitione, i.e. de colbo, i.e. pretio, i.e. p[re]mio, i.e. de solu[n]to. Quia tamen responso ibi
bic p[er] virumq[ue] magis deberet dici contrarium, et ideo sequentes
solubiliter non sunt T[he]o. in c[on]cio, in f[ac]tum, ut hic dicitur et est verum et pro-
bat[ur] in f[ac]to, v[er]itatem; que ipso iure compensatur al[tern]ativae exceptum,
vi, i.e. de c[on]pen[t]atione, i.e. ambo, et ibi no[n] habeo.

¶ **Jus qui in prouincias.** C[on]tra

¶ **folia et fuit affrancati cum lego editor fuit difficil-**
leo in corporacione et per multos est repente, quoniam
vilia subiciam et difficultas bimodo. Iest a medio v[er]o ad finem p[er] p[ar]-
varias lecturas, uno enim modo legere f[ac]tum T[he]o. et ayo[lo]m[us] i[n] f[ac]to
[Ja.] bald. qui nō approbat predicationem, lectionem T[he]o modo legitur
secunda; Edof[er] qui nulla predicatione sequitur sed dicit alia T[he]o.
vo tequint lectionem T[he]o. et dicit: venientem obtinere et secundum
eos ponat casu, et alias lecturas tangat; circa v[er]itatem editorium.
C[on]tra Ecl[esi]asticam lex ista dicit quantum f[ac]tum T[he]o. Namque q[ui] de-
bitorum soluentes revocato mandato liberantur si iusta est genitum
ignorantia circa illud q[uod] inducit revocationes mandata. Secundo
q[ui] quoniam gessit vi beret familiis blandicio ad teneat sed nego.
gessit. Tertio q[ui] mutuū nō habet nisi d[omi]ni misericordia. Quartio i.e. be-
reditatio nec possident nec possesse alii possident in q[ui] nō teneantur
tanq[ue] possidentib[us]. b.d. C[on]tra tunc f[ac]tum ipsorum T[he]o. ut quis par-
teo q[ui] primo ponit ibema v[er]o ibi consulebat, scio formantur tres
questiones et themata et et resp[on]sionibus colliguntur h[ab]ent
expresse v[er]o ibi placebunt. Tertio sumuntur prima q[uod] v[er]o ibi quae
vero. Quartio loquuntur sedis quod v[er]o ibi quoniam si stipulatus.
Quinto solvit iusta q[uod] v[er]o in f[ac]to. C[on]tra alios ponunt summari-
um et etiam alios dividunt seminariis sic ponunt iusta et iusta circa
taid q[uod] facit exprimere mandatum excusat debitores solventes et
factus coberdias qui non gessit vi beret nō venit in familiam. In
dictius. Tertio nō coberdior mutuū pecunie que nō fit accipien-
tis. Quartio licet bereditatio non possident nec ab alio poss[ent] posse
tamen eis ut possidentibus acquiri. Quinto tunc stipulatio iusta
vel v[er]o stipulatio et nullum s[er]uit v[er]o agit et stipulatio si numeratio
tum agit et tali non est et nulla agit. b.d. C[on]tra tunc p[er] m[od]o th[er]ea
et questiones plures p[ro]p[ri]e posse v[er]o ad ver[um] placebunt. Tercio foli-
o primo q[ui] est alterius que insurgit in ea v[er]o ad ver[um] quashio-
ta. Tercio foliatio secunda et tertia p[er] parte. Ideo p[er] signo. In calce in quo
cessit stipulatio v[er]o ibi q[ui] si stipulat. Terti foliatio iusta questiones
v[er]o in f[ac]to. Secunda subdividit quia in prima dicit de liberatione de
bitorum foliacionum. in f[ac]to de repetitione coberdii. in tertia subdividit
in trece, in prima foliatio q[ui] in secunda p[ro]bet p[er] simile nō tameni per
omnia simile ut infra patet. in tercia resp[on]dit tacite obiectio[n]i. in
quarta excludit. Item quarta subdividit in quinque: prima cu[m] stipula-
tus fuit servus domino q[ui] mortuus erat. In secunda fuit seruo
vel simpliciter et iacebat bereditas. In tercia erat addita et coberdias bone
fides. in quinta ponit quoddam notabile insurgens et p[er]missis v[er]o
in f[ac]to parte satie patet. C[on]tra tunc dividunt in novi partes. in prima
ponit ibema in secunda dicit trece questiones f[ac]to gl[ori]f[ac]to. Edof[er].
f[ac]to. S[ecundu]m de f[ac]to. a. q[ui]ng[ua] f[ac]to. T[he]o. et quatuor. C[on]tra moderni educti
tenent glo. quod hic principaliiter tria queruntur; iuris factum. iuris factum. iuris
spondendo quidam annib[us] p[ro]ponet et in quibusdam distinguuntur. i. tercia

parte ponit respondentem pance q̄dno in quarta responderet tacite obiectiorum in quinque ponit respondentem secunde questionis. In sexta confirmat suam responditionem per exempla i septima adit rationem diversitatis inter primā questionē et tam. In octava ponit responditionē quartae questionis. In nonā ponit responditionē tertie questionis. Secunda particula incepit. Ibi consulebat vobis et primo libetatem obsecrare dicit trece quodlibet fīm glo. vel quatinus secundum P̄corū; vel plures fīm L. et Qdōfīre. Tertia particula inclit pībī placebat tē. quarta ibi eōrum autē. quanta ibi quia no. sexta ibi nam et si tibi. septima ibi neq̄ enim. octava ibi queritur si nulla stipulatio nostra et vicina ibi quod si stipulatio vīq̄ in fī. quidlibet qualis bona et ad cunctem tendens effectum. C Et quia magna difficultas est in ceteris positione sic pone in terminis quidam vītarū. Romana audire in provinciā mutari. sub granitib⁹ vītarū multū illuc scrium suum stichum vi. ibi resuras exerce re. unde ille sermo iūiū nationem vītarū parasit et pecuniam ibi mutuerat pignora acciperebat et a debitoribus erigebat. Et sic agente domini⁹ eius condidit iōlī in quo eidē seruo libertatem reliqui et eis cibis p parte beredez inservit et alios pro alijs partibus et monitis cīl. Et testamentum eius fuit Romē apud coram magistro confus⁹ ut. C. dī testamento. consulestib⁹ fīcībus seru⁹ domo ignorante si cut pena faciatur a debitorib⁹ exegi quibusdam de novo mutuauit sine stipulatioē et quibusdam eis stipulationē et pignoribus. C Ita est libetū ex quo aliquid trece quodlibet fīm glo. Nam⁹ ai debitorib⁹ idem soluētes liberari sunt. Et an illa que munivit sint vera; mutuū uertio an stipulatio et pignora p eis; receperat finē vel sūciū vīlla vel nō. Et ista quidlibet de pignoribus non tangit per glo. sed per p. fīm. Quāde loc⁹. Quodlibet quinq̄. Nam⁹ nī mutat. San⁹ dobroz̄ soluētes sunt liberati. Scda si liberati sunt qua actioē pīt agere coberedes sīcī pīcībus pī pīa exactio. Tertio qd̄ erit de pecunia mutua data pī sīcī an fiat accipientis et pīo qua partē. Quarta et Quinta est cui acquirantur stipulationes et pignora pī pīcī accepta. Hīj est pī mutuū plures formari quodlibet omnia tamē ad cundē rendit effec tum. Quibus omnib⁹ respōderat pance q̄dno pī obsecrata iusta ignorantia solventes sunt liberati. Et hoc iurū: questio si liberati sunt qua actione repetit exacta per sīcī; coberedes tue pīo partē eōrum. Respondet q̄ non acī falber. sed actione neg. gest. C Deinde responderet ad tam quodlibet an si pīmacit; mutum et dicit q̄ non nisi pīo parte ipī sīcī q̄ pīo alijs nō potui transfrēte dominū et hoc pīb⁹ per exēplū. Nam⁹ si dī tibi pecunia vi mutuo pīcedas nō nomine meo et me pīcīgo in hoc ignorante mutuo non transfrēta tibi; nec effici mutuū ergo sic erit in propo siō. C Sed q̄ bic q̄nī posse ratiō diversitatis inter illas duas casas. quare liberatis debitorib⁹ solvendo et nō obligati recipiendō hanc tacite questionē responderet unīcī. Quoc̄ est q̄ promulgata sum⁹ ad libertadū; q̄ ad obligādū; et ad hoc. l. de acī et obliteraria tua. C Deinde coētendendo responderet ad alia qui sīcī; dicēs q̄ vībī pecunia est mutuo data pī sīcī sīcī; et stipulatio nō in tercessu pīo parte coberedes nō tenet obligatio principalis nec pīgnora. si autē stipulatio est distinguit. quia autē stipulatio fāit deo iam morato et stipulatio ē mutuo q̄ morato nōbī qui potuit aut est stipulatio libi et tunc refert q̄ autē empote interpolata stipulatio nec bereditas non erat. edita et tunc stipulatio vīlla est et acq̄uisit̄ bereditas iacenti aut erat adīta et tunc refert quia autē coberedes sīcī sciebant cum liberū et beredem et tunc pī partibus eos in uelle est. aut ignorabant et credēbant eis seruum et tunc pī bonis fidem eis acquiruntur. Et quo sequitur q̄ si pīcīdoē vīla babuit plures seruos sicut in diversis locis duplicatis et obs. ignorantes tūm morū mutuū uerbaū q̄ inīcī; vidēant beredūti acq̄retē et per consequētū sīcī vīla; pī beredūti pōtūtib⁹ et hoc dicit lex ista. C Et intrea expone atope verbus; i testamentū; q̄ est infra et dī testamētū; cuius cīl. C Ibi calendario. i. vītarū exercētū dia que computantur per Raf. vi in legib⁹ in glo. allegatio. C Ibi autē exēgit expone aut pīo et dī exēgta spōntē soluētib⁹ extra iudicūs q̄ iusta in iudicio et nō pīb⁹. C. de iudicū. sīcī et sic facit ad q̄bēz an pīcīrātōrāt̄ ad exēgētū possit recipere a spōtē volentib⁹ soluētē et vidēt q̄ non quia engere est ab initio exēgi. Quere. vi infra de lega. i. i. fidēi cōmūtā. §. Ii rem sed dī pīb⁹ per. I. Iīam vībī engi dīat a spōntē soluētē et ad hoc xco. C. de noua.

L.º ab absitutis de furiis. falsis de fola. iurisdictiis infra de episcopis.
tolda. si placet. et de hoc infra de fola. hoc non. C. Ibi co-
sulicet. et filium petebat. Ibi qd de bis. ambo qdibus fin gl.
et bene l; infra in respōtis omnibus qdibus dicitur. Ibi placet. s.
affricano iurisdictio respōtendo pame qd. Ibi eorum autem
hic ponit folum alia qdum que cas et pordent. s. quod psum be-
redicis fici et cum de pecunia p cum etiaca p pebus est.
C. Ibi quae. no. hic respōdet secundū principali qdibus de pecu-
nia p cum creditis pui sunt qdibus trec fin glo. et pco. etru de
pber. et vudum circa f. l. vi. cum ibipotata. Ibi qd si stipulat ibi
respondeat temne qdum principali fin glo. C. Exposita linea col-
ligenotabilius. primo qd modum modi ita vocat de quo dic vple
ne diu. C. m. da. l. manda. et infra diceat So. qd favonabilior est
liberatio qd obligatio. vt infra de actio. et obligatio er ante. et quia
et solutione hic fiebat et necessitate. et munere recipiebat et voluntate.
ar. sepe de mino. Lai pto. g. pmntu. C. Item nota qd vbi nō p
principali nec accessori. unde ficut nobis. hic obligatio principali
ut nec pignor. ad hoc infra de reg. iuria. Lai pncipali. vbi de
hoc. et p. B. et alios extra co. et accessori. l. vi. C. Item no. et v.
qd si stipulat. qd nō pot est qualitas sine subiecto quod p qd non
existente subiecto. qd dominus monte erat nō pot sibi querieret
hoc sepe allegat. et p hoc bene facit infra de pbanio. s. arbitrii. et
sbi in fine glo. magne. et facit qd finem laeta et modum nibil va-
let. vt infra que sci. sine appell. refin. penit. et ad hoc de reg. so. L.
natura. C. Item no. regula quam dici glo. alibi ea dare non
reperi qd faciat et te nostra acquirit p eos qui nobis bona fructu
fide. ita acquirit hereditati et rebereditarie. C. Collectio notabi-
libus attribuimus cui libet pncipalit quod suum est p ptnaria et
qdus. C. Et primo opponit ad primam ptem qd male dicunt
ta dum dicit pecunias defunctinam defunctus nbil habere pot
vi dicit. s. qd mox omnia soleat. vt in aliis de sup. s. deinceps col-
li. Solum dicit glo. et bene dic qd quondam fuit defuncti modo aut
nō. et sic subiudic quondam quod optimus facit p saluandis instru-
mentis in qbus quid o dicit tina filius temporis et semper. ins
erat montus qd p hoc nō sit falsum instrumentum sed subaudiet
quondam sic hic subaudiet. sic etiam subaudiet quondam infra de hi-
tem ierant. si usor de publico. coem faro. s. tam rem. vbi o hoc
dicte ite in alphabeto dicte quondam. C. Secundo o hoc op-
po. qd etiam quid o ruerat nō erat sua sed sibi debita qd faciat ei
cui namque daria erat. vt supra. e. l. q. Kespōdeo procedendo dām.
et ideo qd cipri pccuniam defuncti. debiti quondam defunctio.
C. Deinde circa basi ptem quero an apertura testam. et o qua
fi mentio in linea sinecessaria. tuc sunt optim glo. Ia. b. l. p.
mam. s. qd fin bas leges necessaria effici apertura ad hoc vi pos-
set adiri hereditas et qd cipri pncipal solum filij. et si dicas sic filij
cipi pncipal qd necessaria et fui. T. o. qd hoc nō erat pncipal fin
lja qd esse necessari. Sed pppter affectio. patria quod p. quia
idem pncipal erat parceret ppter patria affectio quin nō sunt
necessari. vt. C. de cadu. tollent. vnicas de his qui ante aper. za.
Lvnica. vbi de hoc. C. Nostre idem pot lex et testator. sed te-
stator pot diffiret addidicem hereditio necessaria apponendo cie co-
ditibem. et go. et lex pot diffire ne adeas ante aprias tabulas. vi. q.
de beredum. l. s. et com concilie. Item nō o. plus ergo scicio
qd veritas. sed si exp̄sile vellet adire clauso testo nō posset p predi-
cta iuris. atq. nec finita pot adire qd necessaria. Ia. C. Pro
bando pdcia posse dicens qd dabo que fiebat pppter aprias
fiebat ideo vi expositar animus et scientia hereditio. vt infra o ac-
quires. ber. l. s. qui. que nō vider o ante apemur. Sed responde-
ti qd iste animus et scientia nō expectat in senso cum si necessaria
vi dicunt. et sic nō expectat agura testam. C. Expediatis
ma que circa secundā nibil restat dicendum nisi qd in ea somnante
treo qdibus fin glo. fin alios plures. Sed optimo glo. omnia et
omnia ptem pncipale que est in ver. placebat. quā subdumde ut fu-
stra dicit. qd primo querit an debitor solido fico liberatur et di-
cit qd sic vñq. ibi carum aut summa. Ibi somnare alio qdibus et p
cedentis insurgenti. s. si debitor liberatur quomodo. statutus cobet
dibus o flici. p cop. pebus et dicit qd scides nascunt nō acides
faber. C. Ad etiam ptem; opp̄p. unibus modis et primo qd de-
betoxa sollicita fico nō sunt libertati ipso iure sed cop. cipri